2026 HIV, STI & Hepatitis Prevention
Request for Information Guidelines 
Questions & Answers

Question 1: Page 1 states that it is for planning purposes only and it is not a solicitation for offers.  However, page 2 states that contracts may result from this RFI to conduct STI/HIV/Hepatitis prevention activities with the goal of maximizing the impact of activities in each region to reduce new infections. Can you please clarify this conflicting information?  Will this RFI fund anything?
Answer: An RFI is for informational purposes, but the State reserves the right to proceed with a contract where conditions present necessitate proceeding with a formal agreement, subject to DOA OSP approval. 

Question 2: Can sites create their own tailored educational materials or are they only able to use materials provided by LDH/SHHP at designated and approved locations? 

Answer: Sites may create their own educational materials but the must be reviewed and approved by SHHP before being used.


Question 3: There are many Orleans based sites listed on the condom locator map, are these all active sites currently or are any of them in need of new partnerships to cover distribution?  

Answer: Sites that are listed on the condom locator map are all active condom sites.


Question 4: Simultaneously, are sites able to request to receive safer sex supplies directly through LDH or parish-level partners?

Answer:  Awarded contractors are able to purchase condoms and other safer sex supplies from the approved budget.

Questions & Answers 5-9 are related specifically to Louisiana Youth Responsibility Education Program (LYREP)

Question 5: Are sites to offer all three EBIs or is it possible to select one program to offer?

Answer: 
Sites can apply for only one or more than one of the approved evidence-based interventions (EBIs).

Question 6: It appears that the follow-up protocol for Making Proud Choices (MPC) isn't linked on the Health Hub, are you able to share this?

Answer: The Making Proud Choices protocol is available here: Louisiana Youth Education Program - Louisiana Health Hub - STI/HIV/Hepatitis Program.

Question 7: Is there an expected annual participant reach or number of implementation cycles? 

Answer:
Approved LYREP partners will be assigned annual deliverables for each fiscal year of the contract. Each evidence-based intervention (EBI) includes established requirements regarding the minimum and maximum number of participants per cycle (e.g., 5–15 participants per cycle). The total number of cycles required will be determined by the annual youth service deliverable and the allowable number of participants per cycle.

Question 8: Is there an option to further adapt curricula to sites while retaining fidelity, considering youth retention may be challenging or more transient within LDH specified priority populations?

Answer:
Selected LYREP contractors may supplement the approved curricula to incorporate additional Adulthood Preparation Subjects, including adolescent development, healthy life skills, financial literacy, and healthy relationships. Any supplemental materials must be submitted to SHHP for review and approval prior to implementation.

However, the core curriculum content may not be reduced, modified, or combined across sessions. All curricula must be delivered with fidelity and in a format that promotes youth engagement, comprehension, and retention of information. Condensed or “boot camp”-style delivery is not permitted.


Question 9: Lastly, are you able to share budgetary guidance with regard to purchasing participant incentives or refreshments as well as the Sample Budget Justification (Appendix H) that was mentioned in the RFI?

[bookmark: _Hlk223605161][bookmark: _Hlk223964252]Answer: A sample budget and accompanying budget justification, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.
A sample fee for service budget for LYREP can be found here:  https://louisianahealthhub.org/rfi/
Question 10: Where can I find "Fiscal Year 2027 STI/HIV/Hepatitis Line Item Budget Form" for the SHHP Prevention RFI?
Answer: A sample budget and accompanying budget justification, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.

Question 11: Page 16 of the RFI indicates that a current organization's income statement is required and applicants should use the Income Statement form in Appendix J to present this information.  Could you tell me where we might find Appendix J?
Answer: The Income Statement form located in Appendix J, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.
Question 12: Can we please have the list of priority zip codes for the regions?
Answer: The list of priority zip codes for the regions can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.
 Question 13: Can we have the links/reports to the most updated HIV/STI statistical data and reports for the regions? 
Answer: The most updated HIV/STI statistical data can be found at the following link: https://ldh.la.gov/assets/HIV-STI/reports/SecondQuarter2025HIVandSyphilisReport.pdf.

Question 14: Can we also have the link to the Get Loud EHE report?
Answer: Louisiana’s statewide STI/HIV/Hepatitis reports can be found at the following link: https://getloudlouisiana.com/.

Question 15: Can the CTR and Prevention Materials protocols (links) be provided?
Answer: The information requested is available on SHHP’s website, LouisianaHealthHub.org, at the following link: https://louisianahealthhub.org/protocols-and-forms/.

Question 16: What should be included on the application cover sheet?
Answer: A copy of a sample cover sheet, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.
Question 17: Where do we find the noted appendices?
Answer: The appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.

Question 18: On the Community Collaborations, Referrals, and Follow-up section—can one response beprovided for all interventions for which we are applying?
Answer: Answer: Yes, please provide a single response for Appendix B Narrative section:
A.	Organizational Capacity and Information
B.	Program Description
C.	Project Personnel
D.	Community Collaborations, Referrals and Follow-up
Please ensure that you are specific of the collaborative agreements and clearly explain how referral and follow-up will be implemented for each intervention.


Question 19: If we have a current contract for the interventions, are those contracts going to be cancelled if new contracts are awarded through the RFI?
 Answer: Whether existing contracts will be canceled or amended as a result of this RFI will be determined by the number and quality or responses SHHP receives for each component within each region. This information will be determined and shared with existing contractors after the RFI is concluded.

Question 20: What is the reimbursement model?
Answer: The reimbursement model is cost reimbursement  for all strategies except Louisiana Youth Responsibility Education Program (LYREP). LYREP is a fee for service budget and the template can be found here at: https://louisianahealthhub.org/rfi/.

Question 21: Is there a budget template?
[bookmark: _Hlk223682600]Answer: A sample budget, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.

Question 22: Could you provide Appendix H, Sample Budget Justification, and Appendix J, Income Statement Form, referenced in the RFI?
Answer: A sample budget and accompanying budget justification, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.

Question 23: Are MOUs and/or LOIs required components of the RFI response? 
Answer: Yes

[bookmark: _Hlk223696081]Question 24: Is there any additional information available for this opportunity? When I search the Louisiana Health Hub website (http://www.louisianahealthhub.org), I find this link, but it does not include the RFI or the appendices referenced in the RFI.
Answer:  The 2026 RFI and all appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.

Question 25: Is there a cover sheet provided or is the expectation that the applicant creates a cover sheet? If we are to create a cover sheet, is there any specific information that should be included? 
Answer:A sample Proposal Cover Sheet, along with other appendices, can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.
Question 26: The Additional Required Attachments section indicates that the Income Statement form located in Appendix J should be used. However, Appendix J was not included in the materials provided. Could you please clarify where this appendix can be accessed?  
Answer: The Income Statement, along with other appendices can be found at https://louisianahealthhub.org/rfi/.
[bookmark: _Hlk223692477]Question 27: The RFI indicates that contractors implementing the Focused HIV/STI Prevention Counseling, Testing, and Linkage to Care intervention must maintain a minimum new HIV diagnosis rate of 0.8% and a combined new STI diagnosis rate of at least 1%.
Please clarify whether these thresholds are evaluated quarterly or annually, and outline the expectations, remediation processes, or potential contractual consequences should a contractor fall below these required diagnosis rates during the fiscal year.
Answer: The required performance deliverables will be reviewed each month and overall progress evaluated annually. SHHP will communicate and work closely with underperforming contractors and may use the corrective technical assistance plan (CTAP) described in the Focused HIV/STI Prevention Counseling, Testing, and Linkage to Care protocol which is located here:  https://louisianahealthhub.org/wp-content/uploads/2025/02/4-Louisiana-Quality-Assurance-Protocols-for-HIV-and-STI-Testing-in-Non-HealthcareCBO-Settings.pdf
Question 28: For applicants proposing the Louisiana Wellness Center intervention, the RFI specifies performance requirements including maintaining a new HIV diagnosis rate of at least 1% and a combined new STI diagnosis rate of at least 1%, along with higher linkage and treatment benchmarks.
Could SHHP please clarify how these Wellness Center diagnosis rate thresholds will be evaluated (e.g., quarterly versus annually), and what actions, technical assistance, or contractual implications may occur if a Wellness Center does not meet one or more of these required performance thresholds during the fiscal year?
[bookmark: _GoBack]Answer: The required performance deliverables will be reviewed each month and overall progress evaluated annually. SHHP will communicate and work closely with underperforming contractors and may use the corrective technical assistance plan (CTAP) described in the Wellness Center protocol which is located here: https://louisianahealthhub.org/wp-content/uploads/2026/02/WC-Protocol-2022.pdf






